UBND XÃ NGHĨA HƯNG
BAN CHỈ ĐẠO

VỀ PHÁT TRIỂN KHOA HỌC,
CÔNG NGHỆ, ĐỔI MỚI SÁNG TẠO,

CHUYỂN ĐỔI SỐ VÀ ĐỀ ÁN 06

Số:         /QĐ-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Nghĩa Hưng, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ Công tác về cải cách hành chính và phát triển khoa học,

công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số thuộc Ban Chỉ đạo của UBND xã
Nghĩa Hưng về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo,

chuyển đổi số và Đề án 06

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA HƯNG
VỀ PHÁT TRIỂN KHOA HỌC, CÔNG NGHỆ, ĐỔI MỚI SÁNG TẠO,

CHUYỂN ĐỔI SỐ VÀ ĐỀ ÁN 06

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Quyết định số 929/QĐ-TTg ngày 15/5/2025 của Thủ tướng Chính

phủ Thành lập Ban chỉ đạo của Chính phủ về phát triển khoa học, công nghệ, đổi
mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06;

Căn cứ Quyết định số 11/QĐ-BCĐ ngày 31/7/2025 của Ban Chỉ đạo của
UBND tỉnh Ninh Bình về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển
đổi số và Đề án 06 về việc thành lập Tổ công tác về phát triển khoa học, công
nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số;

Căn cứ Quyết định số 14/QĐ-BCĐ ngày 04/8/2025 của Ban Chỉ đạo của
UBND tỉnh Ninh Bình về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển
đổi số và Đề án 06 về việc thành lập Tổ công tác Cải cách hành chính;

Căn cứ Quyết định số 786/QĐ-UBND ngày 07/8/2025 của Ủy ban nhân dân
xã Nghĩa Hưng về việc thành lập Ban Chỉ đạo của Ủy ban nhân dân xã về phát
triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06;

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội xã Nghĩa Hưng tại Tờ trình số
38/TTr-VHXH ngày 20/08/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác về Cải cách hành chính và phát triển khoa
học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số thuộc Ban Chỉ đạo của UBND
xã Nghĩa Hưng về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số
và Đề án 06 ( sau đây gọi tắt là Tổ Công tác), gồm các thành viên sau:

1.Tổ trưởng: Đồng chí Phạm Thị Dung, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội.
2. Tổ phó Thường trực:
Đồng chí Phạm Văn Sử, Phó Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội xã.

2

3. Các Tổ phó:
- Đồng chí Hoàng Văn Việt, Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã;
- Đồng chí Nguyễn Thị Sơn, Trưởng phòng Kinh tế;
- Đồng chí Trần Văn Hồng, Phó Trưởng Công an xã;
- Đồng chí Trần Thị Tâm, Phó giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công.
4. Các thành viên Tổ công tác:
- Đồng chí Vũ Minh Sơn, Phó phòng Kinh tế xã;
- Đồng chí Phạm Văn Khanh, Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã;
- Đồng chí Hoàng Thị Tư, Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm Văn hoá,

Thông tin và Thể thao xã;
- Đồng chí Đỗ Đức Hạnh, Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND;
- Đồng chí Hoàng Thị Tươi, Chuyên viên Trung tâm phục vụ hành chính

công;
- Đồng chí Bùi Lan Hương, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội;
- Đồng chí Nguyễn Thị Tươi, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội kiêm

Thư ký Tổ công tác.
Trường hợp các thành viên Tổ công tác thay đổi vị trí công tác thì nhân sự

thay thế đương nhiên là thành viên Tổ công tác.
Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ Công tác
Nghiên cứu, đề xuất, giúp Ủy ban nhân dân xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

xã, Ban chỉ đạo của UBND xã về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo,
chuyển đổi số và Đề án 06 triển khai các nhiệm vụ về công tác cải cách hành
chính, phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số (trừ đôn
đốc các nhiệm vụ liên quan đến chuyển đổi số gắn với Đề án 06) trên địa bàn xã.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.
Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội

xã; Các thành viên Tổ Công tác có tên tại Điều 1, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Sở Nội vụ tỉnh; (để b/c)
- Thường trực Đảng ủy xã;
- Thường trực HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Như Điều 4;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT, VHXH.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ
Dương Văn Thiệp

		2025-08-20T18:13:52+0700

		2025-08-21T11:02:56+0700

		2025-08-21T11:30:10+0700

		2025-08-21T18:01:30+0700

		2025-08-21T18:01:30+0700

		2025-08-21T18:01:30+0700

		2025-08-21T18:01:30+0700